

Χορηγείται από το Τυπογραφείο.	Συντάσσεται από τον αρμόδιο Ανακριτικό Υπάλληλο	ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ: Δ-5
Υπόδειγμα: «Έκθεση ένορκης εξέτασης μάρτυρα».		

ΕΚΘΕΣΗ ΕΝΟΡΚΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ΜΑΡΤΥΡΑ

Στον Πειραιά σήμερα την 18η του μήνα Οκτωβρίου του έτους 2024, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 19:00 ενώπιον εμού της Υπαστυνόμου Β' ΦΡΑΓΚΙΟΥΔΑΚΗ Αντώνιου υπηρετούντος στο Αστυνομικό Τμήμα Δημοτικού Θεάτρου, παρισταμένου και της Αστυφύλακα ΓΙΑΝΝΙΚΟΥ Δέσποινας της ίδιας Υπηρεσίας, προσληφθείσας ως Β' Ανακριτικός Υπάλληλος, εμφανίσθηκε ενώπιών μας ο κατωτέρω σημειούμενος μάρτυρας, ο οποίος αφού ερωτήθηκε για την ταυτότητά του κ.λ.π., απάντησε ότι ονομάζεται **ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Νικόλαος του Κωνσταντίνου** και της Κωνσταντίνας, γεν. την 09/10/1974 στο Μοσχάτο Αττικής, κάτοχος του υπ' αριθμ. ΑΒ002785 δελτίου ταυτότητας, εκδ. την 18/01/2006 από το Τ.Α Κορυδαλλού, κάτοικος Κορυδαλλού επί της οδού Γρηγορίου Λαμπράκη αρ.237, με Α.Φ.Μ.:112699173, υπηκοότητα ελληνική, κάτοχος σύνδεσης κινητής:6944143055.

Έτι, ενημερώθηκε ότι μπορεί να λαμβάνει εγκαίρως γνώση των εγγράφων της δίκης, τα οποία του επιδίδονται και με ηλεκτρονικά μέσα σύμφωνα με τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 155 του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας.

Έπειτα ο εξεταζόμενος αφού ορκίσθηκε στην προσωπική του τιμή και υπόληψη, σύμφωνα με τα άρθρα 219 παρ.1 και 220 του Κ.Π.Δ. εξετάζεται ως ακολούθως:

ΕΡΩΤΗΣΗ: Τι προσήλθατε να καταθέσετε στην Υπηρεσία μας; **ΑΠΟΚΡΙΣΗ:** Σήμερα την 18/10/2024 και περί ώρα 13:40 προσήλθα στο Ε.Β.Ε.Π. προκειμένου να καταθέσω την υποψηφιότητα του συνδυασμού μου « Δύναμη Ε.Β.Ε.Π. », εκπροσωπώντας εκατό δεκαπέντε υποψηφίους για τις επερχόμενες εκλογές του Επιμελητηρίου. Κατά την ώρα της προσέλευσης μου απευθύνθηκα τόσο στην Διευθύντρια (Α)ΚΟΥΒΑΡΗ Παναγιώτα του Μιχαήλ και της Φιλίως, κάτοχο του υπ'αριθμ. Α00672116 Α.Δ.Τ εκδοθέν την 05/07/2024 από Τ.Α. Κερατσινίου- Δραπετσώνας, όσο και στην Γραμματεία του Ε.Β.Ε.Π. για να καταθέσω πλήρως τα δικαιολογητικά.. Επί περίπου μισή ώρα οι ανωτέρω χρονοτριβούσαν διότι κατά την είσοδο μου στο Επιμελητήριο και ενώ ζήτησα από την Διευθύντρια να μας εξηγήσει την διαδικασία της έκδοσης των παραβόλων των υποψηφίων η ίδια ισχυρίστηκε ότι δεν γνωρίζει, ανεπίτρεπτο για την εμπειρία της. Η (Α) μας οδήγησε στην Γραμματεία του Πρωτοκόλλου, η οποία μας οδήγησε σε ένα χώρο συνεδριάσεων, ξεγελώντας μας και αναλώνοντας πολύτιμο χρόνο για την διαδικασία κατάθεσης των δικαιολογητικών υποψηφιότητας των υποψηφίων του συνδυασμού μου, η οποία διαδικασία είχε ως προθεσμία την 15:00 ώρα της 18/10/2024. Εκεί η γραμματέας μου ζήτησε τον φάκελο με τις υποψηφιότητες, όπου τον παρέδωσα και ξεκίνησε η καταμέτρηση των υποψηφιοτήτων εν αντιθέσει με αυτό που της ζήτησα, δηλαδή να εκδώσουν τα αντίστοιχα παράβολα. Αυτό επέφερε στην διαδικασία μία χρονική καθυστέρηση των δεκαπέντε έως είκοσι λεπτών. Μόλις ολοκληρώθηκε η καταμέτρηση και ενώ με διαβεβαίωσαν ότι η διαδικασία έκδοσης παραβόλων και παραλαβής πρωτοκόλλου θα γίνει παράλληλα, μου υπέδειξε να κατευθυνθώ μαζί με τους συνηγόρους μου στο ταμείο, όπου στο ταμείο, η Υπηρεσία γνωρίζοντας ότι η διαδικασία είναι χρονοβόρα, δεν επιτάχυνε την διαδικασία ώστε να ολοκληρωθεί έως της 15:00. Περί ώρα 14:30 της ίδιας και ενώ είχαν εκδοθεί περίπου ογδόντα παράβολα, απευθύνθηκα και πάλι στην Γραμματεία προκειμένου να με ενημερώσει για το περιθώριο χρόνου το οποίο είχα. Με διαβεβαίωσε η Γραμματεία για

ακόμα μία φορά ότι έχω αρκετό χρόνο και ότι δεν θα υπάρξει κανένα πρόβλημα στην εμπρόθεσμη παραλαβή των δικαιολογητικών των υποψηφίων του συνδυασμού μου. Την 14:45 ώρα της ίδιας απευθύνθηκε η συνήγορός μου **(Β)ΡΟΥΣΣΟΥ Ζωή του Ευάγγελου- Αντώνιου** και της Μαρίας, κάτοχος του υπ' αριθμ. Α00756216 Α.Δ.Τ, στην γραμματεία και ακόμα μια φορά της επιβεβαίωσε ότι δεν θα υπάρξει κανένα πρόβλημα για την εμπρόθεσμη παραλαβή της υποψηφιότητας, αφού είχε ήδη ξεκινήσει η έκδοση παραβόλων εμπρόθεσμα και έπρεπε να ολοκληρωθεί προκειμένου να κατατεθεί η υποψηφιότητα ολοκληρωμένα. Η (Β) της ζήτησε περί ώρα 14:45 να ξεκινήσει η διαδικασία παραλαβής της υποψηφιότητας αφού είχαν εκδοθεί αρκετά παράβολα και επομένως ήταν εφικτό να ξεκινήσει η κατάθεση. Η Γραμματεία αρνήθηκε την σταδιακή παραλαβή των υποψηφιοτήτων και ζήτησε να τα καταθέσω όλα μαζί, διαβεβαιώνοντάς με ότι δεν θα υπάρξει κανένα πρόβλημα στην εμπρόθεσμη παραλαβή και ότι θα τα παραλάβει όλα. Θέλω να τονίσω ότι στο Ταμείο ξεκινήσαμε με μια υπάλληλο η οποία χρονοτριβούσε και κωλυσιεργούσε και γενικά δεν ανταποκρινόταν με επάρκεια στα καθήκοντά της, και συνεχώς σηκωνότανε από την θέση της πηγαίνοντας να κοιτάξει τις αποδείξεις των παραβόλων, να μιλάει στο τηλέφωνο, να πηγαίνει τουαλέτα και να στέλνει μηνύματα από το κινητό. Μάλιστα εκδόθηκαν για το ίδιο πρόσωπο δύο παράβολα, όπως διαπίστωσα αργότερα. Τελικά κατόπιν πίεσεων, ήρθε και έτερη υπάλληλος για να ολοκληρωθεί η διαδικασία έκδοσης των παραβόλων. Αφού εκδόθηκαν τα παράβολα οδηγήθηκα στο Ταμείο όπου ο υπάλληλος του ταμείου έφερε ένα μηχάνημα να καταμετρήσει τα χρήματα το οποίο ήταν χαλασμένο, δεν τα μέτρησε ιδιοχείρως για να επιταχύνει την διαδικασία και με ταλαιπώρησε είκοσι λεπτά. Όταν τον ρώτησα με αγανάκτηση, γιατί το κάνει αυτό μου είπε ότι αυτό το μηχάνημα έχουμε και δεν είναι δικιά μου δουλειά η επισκευή του εν λόγω μηχανήματος, παρουσία και μιας άλλης υπαλλήλου, στην οποία ανέφερα ότι είναι γελοίο αυτό που γίνεται στο μεγαλύτερο Επιμελητήριο του Πειραιά. Όταν ολοκληρώθηκε η διαδικασία, ανεβήκαμε στο πρώτο όροφο, όπου παραδώσαμε τα παράβολα και τις αιτήσεις των υποψηφιοτήτων στην Γραμματεία. Η γραμματεία με οδήγησε καθ' υπόδειξή της πάλι σε ξεχωριστή αίθουσα των συνεδριάσεων για να ξανά μετρήσουμε τις υποψηφιότητες. Αφού ολοκληρώσαμε την διαδικασία αυτή, είχε περάσει αρκετή ώρα, πήγα στο γραφείο της Γραμματείας του Πρωτοκόλλου και εκεί συναντήσαμε μέσα τα στελέχη της Διοίκησης, τον Γενικό Γραμματέα **(Γ) ΜΑΡΚΟΜΙΧΑΛΗ Δημήτριο του Παναγιώτη** και της Άννας, κάτοχο του υπ' αριθμ. ΑΟ 869803 Α.Δ.Τ., και ένα άλλο μέλος της Διοίκησης τον οποίο δεν γνωρίζω, οι οποίοι υποδείκνυαν στην υπάλληλο της Γραμματείας να σημειώσει επάνω στο έγγραφο του πρωτοκόλλου παραλαβής, ότι η κατάθεση της υποψηφιότητάς μου και των εκατό δέκα πέντε επιχειρηματιών υποψηφίων και μελών του Επιμελητηρίου ότι είναι εκπρόθεσμη. Η υπάλληλος το έπραξε και έγραψε στην αίτηση υποψηφιότητας του συνδυασμού μου ότι είναι εκπρόθεσμη, και μου έκδωσε το υπ' αριθμ. 122 πρωτόκολλο με ώρα 16:40. Τα δύο ανωτέρω μέλη της διοίκησης ήταν διαρκώς εντός του χώρου της Γραμματείας και ενώ ζητούσα να αποχωρήσουν καθώς δεν είχαν κάποια αρμοδιότητα να παρευρίσκονται εκεί, οι ίδιοι υποδείκνυαν στην υπάλληλο, να συνεχίσει την διαδικασία ως εκπρόθεσμη. Τονίζω ότι η καταβολή των παραβόλων των υποψηφιοτήτων ανέρχεται στο ποσό των πέντε χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών. Τα παράβολα δεν επιστρέφονται πίσω ως χρήματα και αυτό αποδεικνύει ότι από την στιγμή που η Υπηρεσία παρέλαβε τα χρήματα υποχρεούταν να ολοκληρώσει την διαδικασία εμπρόθεσμα εφόσον η καταβολή των χρημάτων ξεκίνησε εμπρόθεσμα την ώρα 14:10 της ίδιας. Τα παράβολα είναι ονομαστικά και αφορούν την εκλογική διαδικασία, άρα για να συνεχίσεις να εκδίδεις ονομαστικά παράβολα και μετά τις 15:00 ώρα χωρίς καμία άρνηση ή καμία αντίρρησή, συναινείς στο εμπρόθεσμο της κατάθεσης για τη συμμετοχή στην εκλογική διαδικασία. Δυστυχώς όμως αφού εισέπραξαν όλο το ανωτέρω ποσό μας είπαν εν τέλει καθ' υπόδειξη του (Γ) ότι είμαστε εκπρόθεσμη και μάλιστα επικαλέστηκαν ότι αυτό το επέδειξε ο Πρόεδρος της Εκλογικής Επιτροπής **(Δ) ΒΟΥΤΑΣ Ιωάννης**, τον οποίο κάλεσα τηλεφωνικά και αρνήθηκε ότι το επέδειξε αυτό, οπότε και οι υπάλληλοι θορυβούμενοι έφτιαξαν νέα αίτηση που δεν ανέγραφε εκπρόθεσμη κατάθεση. Μάλιστα την αίτηση με την σημείωση εκπρόθεσμη, την κράτησε η Υπηρεσία παρά το γεγονός ότι η συνήγορός μου (Β) ζήτησε από την Γραμματεία και από άλλη μία Διευθύντρια να την καταστρέψει. Η Υπάλληλος όχι μόνο δεν κατέστρεψε αλλά κρατούσε την αίτηση πάνω στο γραφείο και έλεγε στην συνήγορό μου (Β) ότι δεν έχει δικαίωμα να δει την αίτηση καθώς είναι έγγραφο της Υπηρεσίας και της την τράβηξε από τα χέρια. Έτσι η συνήγορός μου (Β)

αναγκάστηκε να καλέσει την αστυνομία καθώς η (Α) ξεκίνησε να ισχυρίζεται ψευδώς ότι εγώ και η συνήγορός μου (Β) διαταράζαμε την ομαλή λειτουργία της Υπηρεσίας που εν προκειμένω ήταν υποχρεωμένοι να βρίσκονται εκεί προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία. . Μάλιστα έφτασε στο σημείο η (Α) να κλείνει τα φώτα και να βγούμε έξω στο δρόμο να αναμένουμε την έλευση της αστυνομίας. Η δε γραμματέας, η οποία ήταν υπεύθυνη για την παραλαβή της υποψηφιότητας και της χορήγησης εγγράφου βεβαίωσης της κατάθεσης της υποψηφιότητας εξαφανίστηκε, δίχως να μας χορηγήσει την βεβαίωση κατάθεσης. Όλη αυτή η μεθοδευμένη χρονοκαθυστέρηση και η αναβλητικότητα που είχαν οι υπάλληλοι της Υπηρεσίας καθ' υπόδειξη και των παρόντων προαναφερθέντων οργάνων της Διοίκησης, μου αφήνει υπόνοιες καθοδήγησης και του νυν Προέδρου του ΕΒΕΠ κ. **(Ε)ΚΟΡΚΙΔΗ Βασιλείου**, ο οποίος είναι και πάλι υποψήφιος και μου δημιουργεί την πεποίθηση κατά την αξιολογική μου κρίση ότι δεν θέλει να έχει απέναντί του έτερο υποψήφιο – αντίπαλο στις επικείμενες εκλογές προκειμένου να επανεκλεγεί με βεβαιότητα ξανά ως μοναδικός υποψήφιος καταστρατηγώντας το συνταγματικό μου δικαίωμα του εκλέγειν και εκλέγεσθαι και της εν γένει αρχής της ανόθευτης εκλογικής βούλησης κατά παράβαση των αρχών του δημοκρατικού μας πολιτεύματος. Να σημειώσω ότι η Διοίκηση των Επιμελητηρίων λειτουργεί ως ενιαίο διοικητικό όργανο και όχι μεμονωμένα, οπότε τα ως άνω περιγραφόμενα πραγματικά περιστατικά με οδηγούν κατά την αξιολογική μου κρίση να πιστεύω ότι έχει την ηθική ευθύνη για όλα τα παραπάνω δηλαδή για την μεθοδευμένη χρονοκαθυστέρηση και τις διαβεβαιώσεις ότι η διαδικασία θα ολοκληρωθεί εμπρόθεσμα. Με τις ενέργειες τους δηλαδή μας παραπλανούσαν και μας καθυστερούσαν, εισπράττοντας χρήματα ακόμα και μετά τις 15:00 ώρα της ίδιας που μας οδηγούσαν να πιστεύουμε ότι όλα βαίνουν καλώς ώστε να συμμετάσχω στην εκλογική διαδικασία. **ΕΡΩΤΗΣΗ:** Έχετε κάτι άλλο να προσθέσετε; **ΑΠΟΚΡΙΣΗ:** Ναι, επιθυμώ την ποινική δίωξη όλων των εμπλεκόμενων και παντός τρίτου υπευθύνου διότι ενήργησαν με δόλο ώστε να με οδηγήσουν με μεθοδικότητα και οργάνωση σε σε εκπρόθεσμη κατά δήλωση τους κατάθεση των αιτήσεων υποψηφιότητας με σκοπό να μην συμμετάσχω στην εκλογική διαδικασία. Επίσης δηλώνω παράσταση προς υποστήριξη της κατηγορίας και επιφυλάσσομαι να καταθέσω το απαιτούμενο παράβολο σε μεταγενέστερο χρόνο. **ΕΡΩΤΗΣΗ:** Σε βάρος ποιων ακριβώς επιθυμείτε την ποινική δίωξη; **ΑΠΟΚΡΙΣΗ:** Επιθυμώ την ποινική δίωξη όλων των ως άνω αναφερόμενων εμπλεκόμενων και παντός τρίτου υπευθύνου. Τίποτα άλλο δεν έχω να προσθέσω και υπογράφω.

Γίνεται μνεία ότι η παρούσα έκθεση άρχισε να συντάσσεται την 19:00 ώρα της 18/10/2024 και περατώθηκε την 20:30 ώρα της ίδιας.

Για πίστωση συντάχθηκε η παρούσα, η οποία αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο Εξετασθείς

Η Β' Ανακριτικός Υπάλληλος

Ο Ανακριτικός Υπάλληλος